
ISTITUTO COMPRENSIVO “RODARI” – MACHERIO 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 132 DEL 28.05.2018 
 
 
 

OGGETTO: ORARIO ANNO SCOLASTICO 2018/2019 – errata corrige 
 
 

 
L’anno duemiladiciotto addì ventotto del mese di maggio alle ore 20.45, convocato 
con apposito avviso si è riunito, nella sala delle adunanze, il Consiglio di Istituto. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 
   Presenti Assenti 
1 FERRARI Emilia Dirigente Scol. X  

2 TREMOLADA Massimo            Genitore  X 

3 MEREGALLI Chiara                 Genitore  X 

4 SPINELLI Cinzia Genitore X  

5 ORTILIO Patrizia Genitore X  

6 QUAGGIA Christian Genitore  X 

7 CARLI Luigi Genitore X  

8 CORTI Giorgio Genitore X  

9 CITTERIO Annalisa Genitore  X 

10 CALIO’ Gianluca Docente X  

11 NICOLINI Maria Cristina Docente X  

12 SANGIORGIO Roberta Docente X  

13 BONGIOVANNI Barbara Docente X  

14 ROSSI Giuliano Docente X  

15 VALTORTA Rosaria Docente X  

16 MAGNI Daniela Docente X  

17 CAPRA Rosaria Docente X  

  Totale 13 4 

 
 
Il sig. Rossi Giuliano svolge le funzioni di Segretario. 

Assume la presidenza il sig. Corti Giorgio, in quanto sia il presidente che il vice 

presidente sono assenti, e constata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta 

ed invita il Consiglio a deliberare sugli argomenti iscritti all’Ordine del Giorno. 

 

 

 
 
 



VISTO l’art. 7 del D.L.vo n. 297 del 16.04.1994; 
 
VISTO l’art. 5 del D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 131 del 28.05.2018 con la quale si approva il calendario a.s. 
18/19; 
 
VISTE le proposte di riduzione dell’orario nei primi giorni di lezione per i tre ordini di scuola; 
 
il Consiglio di Istituto  
 

D E L I B E R A 
 
 
il seguente orario per i primi giorni dell’a.s. 2018/2019: 
 
Scuola Primaria  
Classi 2^, 3^, 4^, 5^ 12, 13, 14 settembre orario antimeridiano senza servizio  
        Mensa 
 

dal 17 settembre orario antimeridiano e pomeridiano con 
servizio mensa 
     

Classi 1^   12 settembre -1° giorno dalle ore 10.00, solo orario antimeridia 
no senza servizio mensa 

 
    13, 14 settembre  solo orario antimeridiano senza servi 

zio mensa 
 

dal 17 settembre orario antimeridiano e pomeridiano con 
servizio mensa 

 
     

Scuola secondaria di primo grado  
Classi 2^ e 3^  12, 13 e 14 settembre   08.00-13.00 
 
    dal 17 settembre   08.00-14.00 
 
 
Classi 1^   12 settembre -1° giorno  09.00-13.00  
 
    13 e 14 settembre   08.00-13.00  
 
    dal 17 settembre   08.00-14.00 
 

    
 

 
 

 
Scuola dell’infanzia  
il 7, 10 e 11 settembre 08.30/09.00 -11.45/12.00  per i bambini già frequentanti  
        senza servizio mensa 
 
il 12, 13 e 14 settembre 07.45-13.30    per tutti i bambini già frequentanti, 

con servizio mensa e trasporto  
         
dal 17 settembre  07.45-15.45   per tutti i bambini già frequentanti, 
        con servizio mensa e trasporto 
 
 



dal 11 settembre  inizia l’inserimento dei bambini nuovi iscritti, con modalità  
concordate con le famiglie  

 
Termine previsto per l’inserimento 4 settimane, salvo prolungamento in accordo con i genitori. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Alle ore 23.30 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il 
Presidente dichiara sciolta la riunione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
Il Segretario       Il Presidente 
f.to Rossi Giuliano      f.to Corti Giorgio 


